
tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

 www.libereckais.cz
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

Stránka 1 z 4

Číslo smlouvy objednatele: 2017/2/018
Číslo smlouvy zhotovitele: GORDP0065VW9

SMLOUVA O DÍLO

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany:

Liberecká IS, a.s.

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem
IČO: 254 50 131
DIČ: CZ25450131
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. ú. 267710810/0300
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429

jako objednatel na straně jedné

a

GORDIC spol. s r.o.

se sídlem:   Erbenova 4, PSČ 586 01 Jihlava
zastoupený:   Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem
IČO:    479 03 783
DIČ:    CZ47903783
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č.ú. 19-4645660207/0100
zapsaná v OR vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9313

jako zhotovitel na straně druhé

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel pro Objednatele poskytne  formou rozšíření jádra stávajícího ekonomického systému
GINIS Standard  funkčnost „Zveřejňování smluv“. Tento systém řeší zveřejnění dané smlouvy na
MV ČR celostátně zřízeném veřejném portálu smluv ISRS a zpětné dotažení informací o zveřejnění
příslušné smlouvy do modulu smluv. Provozovatelem systému "Zveřejňování smluv"  s právem
užití,  bude Objednatel a oprávněnými  uživateli systému budou naadministrovaní resp. pověření
pracovníci Statutárního města Liberec ( dále jen SML ), případně pracovníci MOV ( městský obvod
Vratislavice ).

Předmětem smlouvy je:
a) Implementace funkčnosti "Zveřejňování smluv" nad jádrem ekonomického systému GINIS

Standard (podmínkou je jeho provozování ve verzi 3.78 a vyšší ).

Součástí implementace je příprava databáze (povýšení, administrace), otestování funkčnosti
implementovaného systému, vyškolení klíčových uživatelů objednatele, rozšíření jádra GINIS



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

 www.libereckais.cz
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

Stránka 2 z 4

Standard o funkčnost "Zveřejňování smluv" a dodání XRG-ISDS rozhraní. Rozšíření jádra
ekonomického systému GINIS Standard o funkčnost „Zveřejňování smluv" bude dodavatelem
implementována a provozována jak v produktivní instanci tak i v testovací. Provozováním
zhotovitelem v testovací instanci ( v ceně díla dle této Smlouvy ) se rozumí to, že  po každém
legislativním UPD GINIS Standard se provede  kopie jeho provozní databáze do testovací a
nastaví parametry v testovací DB. Odpovědnost za kontrolu nastavení a verifikaci těchto
parametrů a testovací DS  v testovací databázi před "vpuštěním" testujících uživatelů  má
objednatel. Dodavatel v této souvislosti negarantuje stálou dostupnost cílových celostátních
testovacích informačních systémů (ISDS a ISRS).  Z pozice administrátora bude mít objednatel
možnost přidělovat práva ke komunikaci s celostátním registrem smluv ISRS definovaným
uživatelům.

b) Uživatelská podpora bude poskytována ve zvýhodněné finanční sazbě viz. bod 2.2 b) na
základě této Smlouvy v prvním roce po implementaci tj. do 1.10.2018 . Případné pokračování
uživatelské podpory, bude řešeno nově uzavřenou servisní Smlouvou.

c) roční UPD tedy legislativní update systému GINIS Standard „Zveřejňování smluv“  a zajištění
správné technické funkčnosti

1.2 Metodické a organizační zajištění

Metodické a organizační zajištění je realizováno objednatelem ( Liberecká IS, a.s.) resp.
pověřenými pracovníky SML pro zajištění zveřejňování smluv prostřednictvím funkčnosti systému
GINIS Standard „Zveřejňování smluv“ a jedná se o následující činnosti:

a) zajištění testovací datové schránky (nejméně 1 pracovní den před zahájením testování)
b) nastavení datové schránky (jak produktivní tak testovací)
c) systém evidence smluv i objednávek do IS GINIS Standard dle požadavků systému ISRS na

zveřejnění
d) analýza a nastavení procesů ke zveřejnění smluv včetně realizace organizačních opatření
e) vkládání elektronických obrazů smluv a objednávek do modulu „smlouvy“ v systému GINIS

Standard
f) stanovení metodiky připojení elektronických obrazů s textovou vrstvou (.doc)

Podmínkou připojení do datové schránky v případě , že je autorizace do DS prováděna certifikátem, je
přítomnost tohoto certifikátu na každé pracovní stanici, ze které se bude zveřejňovat z modulu
smlouvy.    Správa a instalace aktuálních verzí přístupových certifikátů do ISDS je v zodpovědnosti
objednatele.

2. CENA DÍLA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu.
2.2 Za dílo specifikované v článku 1.1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit odměnu

na základě Zhotovitelem vystaveného a Objednatelem potvrzeného dodacího listu ve výši:
a) Implementace rozšířeného jádra GINIS Standard „Zveřejňování smluv“ -
 dle bodu 1.1 a)
b) Uživatelská podpora za první rok poskytování podpory po implementaci, dle
bodu 1.1 b)
c) Roční legislativní UPD včetně podpory při instalaci nových verzí programu -  
za rok, dle bodu 1.1 c).

2.3 Termín pro splnění předmětu díla dle bodu 2.2 a) je stanoven nejpozději do 30.9.2017.



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

 www.libereckais.cz
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

Stránka 3 z 4

2.4 Dodací list a následně Fakturu za předmět díla dle bodu 2.2 a) je Zhotovitel oprávněn vystavit po
akceptaci části díla realizované dle bodu 1.1. a) objednatelem.

2.5 K 1.10.2018  je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu  za předmět díla dle části bodu 1.1. b) tj. za
poskytnutí jednoleté  zvýhodněné uživatelské podpory

2.6 Fakturu za roční legislativní UPD pro následující rok provozu systému "Zveřejňování smluv" ( tedy na
období 1.10. 2018 až 1.10.2019 ), je Zhotovitel oprávněn vystavit  k 1.10.2018 a poté vždy k 1.10.
příslušného následujícího roku na úhradu UPD pro každý následující rok po celou dobu platnosti této
Smlouvy.

2.7 Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení
díla dle čl. 1.1 smlouvy. Nezahrnuje poskytování služeb nebo prací,  jež nejsou nezbytné k řádnému,
úplnému a kvalitnímu provedení díla dle čl. 1.1. smlouvy ani řešení požadavků na funkčnost systému
dle speciální metodiky, či rozvoj nebo  úpravy systému mimo standardně poskytovaný UPD dle této
smlouvy.

2.8 K cenám uvedeným v čl. 2.2 smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platné legislativě
České republiky.

2.9 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
2.10 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úrok

z prodlení ve výši 0,01% za každý kalendářní den.
2.11 Nedodrží-li Zhotovitel termín splnění předmětu díla dle bodu 2.3., je Objednatel oprávněn

požadovat smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,01% z ceny dle bodu 2.2 a) za každý kalendářní den.

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY
3.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky.
3.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 6

měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi
druhé straně.

3.3 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou
povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn
předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle podmínek této smlouvy,
bez vad a nedodělků.

3.4 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na
plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3.5 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle
zákona č. 106 / 99 Sb. Mimo podrobné cenové kalkulace. které tvoří firemní tajemství.

3.6 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.
3.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.
3.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a

svobodné vůle připojují níže své podpisy.
3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).



tel: +420 485 243 031
   e-mail: lis@lis.liberec.cz

 www.libereckais.cz
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

Stránka 4 z 4

3.10 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to
šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených
údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.

3.11 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

3.13 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V Jihlavě dne:        V Liberci dne:

_________________________                            _____________________________
Gordic spol. s r.o.     Liberecká IS, a.s.

Ing. Jaromír Řezáč, jednatel    Ing. Jaroslav Bureš, MBA, statutární ředitel




